
Originale 

COMUNE DI VALGANNA 

 

PROVINCIA DI  VARESE 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  

AREA ECONOMICO FINANZIARIA 
N. 1 DEL 13/01/2015 

  
OGGETTO: 
RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO COMUNALE           
 

L’anno duemilaquindici del mese di gennaio del giorno tredici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA ECONOMICO FINANZIARIA 

Richiamate: 

- la deliberazione consiliare n. 23 del 01.10.2014 con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione 2014, la relazione previsionale e programmatica e il bilancio pluriennale 

2014/2016 

 

Visto il provvedimento sindacale con cui è stato individuato il responsabile del settore 

finanziario  n. 14 del 27.05.2014,  così come previsto dall’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 

267; 

 

 Richiamato il provvedimento sindacale n. 25/2014 con cui si nomina segretario comunale e si 

conferiscono al dott. Cardillo Giuseppe le funzioni residuali non assegnate ai responsabili di 

settore; 

 

Visti: 

− Il T.U. Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267; 

− Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 22/96 e n. 

33/96, e così come modificato ed integrato con deliberazioni di C.C. n. 43/99 e n. 

41/01; 

− il vigente “Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei servizi” 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 58 del 13.09.2011; 
 

 

 

 



Premesso che: 

- ai sensi dell’art. 42 del Contratto Collettivo Nazionale dei Segretari Comunali è attribuito un 

compenso annuale denominato retribuzione di risultato “… gli Enti destinano a tale 

compenso con risorse aggiuntive a proprio carico, un importo non superiore al 10% del 

monte salari nell’ambito delle risorse disponibili e nel rispetto delle proprie capacità di spesa 

…”; 
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 09.05.2013 veniva approvato lo schema 

di convenzione per la gestione in forma associata del servizio di segreteria con i Comuni di 
Cuveglio, Cuvio, Leggiuno, Cunardo  e Valganna, ove al Comune di Valganna competeva 
la quota del 11% della spesa; 

Visto il Decreto del Sindaco n.02 in data 13.01.2015, con il quale veniva attribuita 
l’indennità di risultato nella misura del 10% del monte salari; 

  
Richiamato il principio contabile concernente la contabilità pubblica, allegato 4.2 punto 5.2 

del D.Lgs. 118/2011; 
 
Richiamato il decreto del Ministero dell’Interno del 24 dicembre 2014, pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale n. 301 del 30.12.2014 con la quale veniva differito il termine per la deliberazione 
del bilancio di previsione 2015 degli enti locali al 31.03.2015; 

 
 Presa visione del riparto delle spese di segreteria pervenuto dal Comune Capo convenzione 
dal quale si evince che l’importo delle spese a carico del Comune di Valganna per il periodo 
01.01/31.12.2014 è pari ad € 9.504,85; 
 
 Rilevato che nel corso dell’anno i diritti di segreteria percepiti ammontano ad € 409,39; 

 Visto il conteggio predisposto dalla ragioneria dalla quale si evince che l’indennità di 
risultato per l’anno 2014 ammonta ad € 991,42; 

  

Ritenuto di provvedere; 
 

 

DETERMINA 

 

1. Per quanto sopra riportato i procedere alla liquidazione dell’indennità di risultato nella 

misura indicata con decreto sindacale n.03 del 13.01.2015 e per l’importo derivante dalla 

partecipazione alla convenzione di segreteria dei periodi dal 01.01 al 31.12.2014 pari al 

11%; 

2. di dare atto che a seguito dei conteggi predisposti ed allegati l’indennità di risultato risulta 

essere pari ed € 991,42; 

3. Di dare atto che la suddetta spesa è imputata al cap. 270 cod. 1.01.02.01 del bilancio di 

previsione 2015 in corso di stesura. 

4. di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line dell’ente 
 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                       F.to:MIGLIERINA Nicla 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del  D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Valganna, lì 13/01/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to:Miglierina Nicla 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

CARDILLO dott. Giuseppe 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 21-gen-2015 al 05-feb-2015. 
 
 
Valganna, lì 21-gen-2015 

 
Il Segretario Comunale 

F.to:CARDILLO dott. Giuseppe 
 

 
Visto: 
 
Il Segretario Generale 
F.to:       
 
 


